Соглашение № 3

о внесении изменений в договор № 92 от «01» августа 2017 года

управления многоквартирным домом,  расположенным по адресу:

г. Покачи, ул. Молодёжная, д. 8

 г. Покачи        «31» мая 2023 г.

 Собственники помещений в многоквартирном доме, именуемые в дальнейшем

Собственники, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью

«Комфорт плюс», в лице директора Молчановой Людмилы Николаевны,

действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Управляющая

организация, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили

настоящее Соглашение о внесении изменений (далее - Соглашение) в договор № 92

управления многоквартирным домом от 01.08. 2017  (далее - Договор) о нижеследующем:

 1. Пункт 1.3. Договора читать в новой редакции: «Перечень работ (услуг) по

управлению многоквартирным домом, содержанию и ремонту общего имущества,

периодичность, определение их стоимости и размера платы за содержание жилого

помещения в многоквартирном доме указаны в Приложении № 4, перечень работ по

текущему ремонту многоквартирного дома указаны в Приложении № 4а к настоящему

Договору. Изменение перечня работ и услуг, осуществляемых Управляющей

организацией, может производиться по решению общего собрания Собственников

многоквартирного дома по согласованию с Управляющей организацией, а также в случаях,

предусмотренных действующим законодательством и/или настоящим Договором.

Состав и состояние Общего имущества в многоквартирном доме, в отношении

которого осуществляется управление, указаны в Приложении № 2 к настоящему

Соглашению».

 2. Пункт 3.1.15. Договора исключить из текста.

 3. Пункт 3.2.2. Договора читать в новой редакции: «Требовать от Собственника

возмещения расходов Управляющей организации по восстановлению и ремонту общего

имущества Собственников помещений Многоквартирного дома в случае причинения

Собственником Помещения какого-либо ущерба Общему имуществу Многоквартирного

дома. Требование Управляющей организации к Собственнику оформляется в виде

претензии с перечислением в нем подлежащих восстановлению элементов общего

имущества Многоквартирного дома и сроками исполнения претензии. В случае

невыполнения претензии в установленные сроки Управляющая организация вправе

выставить Собственнику штрафную неустойку в размере 0,1 % от суммы долга за каждый

день просрочки».

 4. Пункт 3.2.7. Договора читать в новой редакции: «После предупреждения

(уведомления) потребителя-должника ограничить или приостановить предоставление

коммунальных услуг в случае неполной оплаты потребленных в Помещении

коммунальных услуг. Приостановление (ограничение) предоставления коммунальных

услуг производится в следующем порядке:

а) Управляющая организация направляет предупреждение (уведомление) о приоста-

новлении предоставления коммунальных услуг потребителю одним из следующих

способов:

- путем включения в платежный документ для внесения платы за коммунальные ус-

луги текста соответствующего предупреждения (уведомления);

- любым из способов, указанных в пп.«а»-«д» п.9.1. настоящего Договора;

- путем передачи предупреждения (уведомления) сообщения по сети подвижной ра-

диотелефонной связи на пользовательское оборудование потребителя (смс-

сообщение);

- путем телефонного звонка с записью разговора;

- иным способом уведомления, подтверждающим факт и дату его получения потреби-

телем-должником;

б) не ранее чем через двадцать дней с момента доставки извещения, Управляющая

организация приостанавливает предоставление коммунальной услуги в случае непо-

гашения потребителем образовавшейся задолженности. Потребитель считается уве-

домленным с момента поступления вышеуказанного извещения, телеграммы в почто-

вое отделение связи по месту нахождения помещения собственника или с момента

отправления телефонограммы, СМС, электронного сообщения, включая систему ГИС

ЖКХ, потребителю».

 5. Дополнить Договор пунктом 3.2.26. «Управляющая организация вправе требовать

от собственников помещений:

 - компенсацию расходов на выполнение неотложных работ и услуг (текущего харак-

тера),  необходимость которых вызвана обстоятельствами, которые управляющая компания

при заключении настоящего Договора или при подготовке предложения об изменении раз-

мера платы на очередной год действия договора не могла разумно предвидеть и предотвра-

тить при обычной степени заботливости и осмотрительности и за возникновение которых

она не отвечает;

 - компенсацию расходов на текущий  ремонт общего имущества многоквартирного

дома, выполненный по предписанию/требованию контролирующего или надзорного органа,

если по не зависящим от Управляющей организации причинам решение общего собрания

собственников о выполнении и (или) финансировании такого ремонта не было принято при

установлении размера платы на очередной год действия Договора».

 6. Пункт 5.1.  Договора изложить в новой редакции: «Цена Договора устанавливается

в размере стоимости работ и услуг по управлению Многоквартирным домом, содержанию и

ремонту общего имущества, определяемой в порядке, указанном в п. 5.2. настоящего

Договора (в том числе стоимости за коммунальные ресурсы, потребляемые при

использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме), стоимости

предоставленных коммунальных услуг, определяемой в соответствии с действующим

законодательством. Цена услуг, приобретаемых у специализированных организаций, равна

цене их приобретения и не облагается НДС. Цена услуг, выполняемых собственными

силами управляющей компании, облагается НДС».

 7. Пункт 5.2. Договора изложить в новой редакции: «Стоимость работ и услуг по

управлению многоквартирным домом, содержанию и ремонту общего имущества

определена Сторонами согласно перечню и периодичности выполнения работ и оказания

услуг по содержанию общего имущества многоквартирного дома (Приложение № 4) и

действует один год.  Не чаще чем раз в год Управляющая организация готовит

Собственникам предложение о размере платы за содержание жилого помещения в

многоквартирном доме. Не позднее, чем за 30 дней до дня проведения общего собрания

собственников помещений в этом доме, в целях принятия решения по вопросу об

определении размера платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме,

Управляющая организация размещает  предложение на досках объявлений, расположенных

во всех подъездах многоквартирного дома.

 В случае отсутствия необходимого кворума для принятия решения либо не принятия

решения (при наличии кворума) стоимость работ и услуг по управлению многоквартирным

домом, содержанию и ремонту общего имущества подлежит индексации. При этом

применяется индекс потребительских цен в РФ на жилищно-коммунальные услуги в

процентах к предыдущему календарному году, официально опубликованный в порядке,

установленном действующем законодательством,  с месяца следующего за подведением

итогов общего собрания Собственников.

 Индексация проводится путем умножения размера платы за жилое помещение на

величину индекса.

 Управляющая организация самостоятельно определяет изменение стоимости по

каждой работе и услуге в перечне работ и услуг по управлению и содержанию общего

имущества многоквартирного дома».

 8. Дополнить Договор пунктом  5.2.1. «Размер платы за услуги и работы по

управлению, содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в

многоквартирном доме установлен на период действия договора, начиная с даты

утверждения его условий на общем собрании собственников, с ежегодным

индексированием».

 9. Дополнить Договор пунктом 5.2.2. «Размер платы за содержание и ремонт жилого

помещения может быть увеличен управляющей организацией в одностороннем порядке:

1) В случае необходимости компенсации расходов на выполнение неотложных работ

и услуг текущего характера, необходимость которых вызвана обстоятельствами, которые

управляющая организация при заключении договора или при подготовке предложения об

изменении размера платы на очередной год действия договора не могла разумно предвидеть

и предотвратить при обычной степени заботливости и осмотрительности и за возникновение

которых она не отвечает.
 К подобным случаям относятся:

- ремонт общего имущества, поврежденного в результате действий неустановленных

лиц, в том числе в результате поджогов, неосторожного обращения с огнем;
- ремонт общего имущества, поврежденного в результате действий личного состава

пожарной охраны, иных участников тушения пожара, ликвидации аварии, катастрофы, иной

чрезвычайной ситуации, действовавших в условиях крайней необходимости и (или)

обоснованного риска;
- ремонт общего имущества, поврежденного в результате неблагоприятных погодных

явлений (штормовые, ураганные ветры, снежны бури,  перепады температур, выпадение

снега с дождем при пониженной температуре и сильном ветре, вызывающие обледенение и

т.п.).
По каждому случаю, указанному в настоящем пункте составляется акт с

привлечением представителя собственника, из числа лиц входящих в Совет

многоквартирного дома. В акте указываются: обстоятельства причинения ущерба,

ориентировочный размер ущерба, планируемый срок окончания ремонта.
 Управляющая организация приступает к выполнению таких работ после уведомления

Собственников о размере и порядке финансирования  работ. Уведомление осуществляется

посредством размещения объявлений в каждом подъезде многоквартирного дома и (или) на

платежных документах в зависимости от срочности проведения работ.

 2) В случае необходимости компенсации расходов на текущий ремонт общего

имущества многоквартирного дома, выполненный по предписанию (требованию)

контролирующего или надзорного органа, если по независящим от Управляющей

организации причинам решение общего собрания собственников о выполнении и (или)

финансировании такого ремонта не было принято.
 Подтверждением стоимости проведенных работ является акт, расчет стоимости работ,

произведенный управляющей организацией и подписанный руководителем.
Управляющая организация вправе предъявить расходы на проведение работ,

указанных в настоящем пункте, в месяце, следующем за месяцем, в котором работы

выполнены, либо ежемесячно равными долями в течение  полугодия либо текущего

финансового года. В платежном документе размер платы, предусмотренной настоящим

пунктом, указывается отдельной строкой как «дополнительные работы».

 Порядок определения размера платы за содержание и ремонт жилого помещение,

указанный в настоящем пункте, действует, если Собственниками на общем собрании не

принято решение об установлении иного порядка определения размера такой платы».

 10. Пункт 5.5.  Договора исключить из текста.

 11. Пункт 5.7. Договора изложить в новой редакции: «Размер платы на каждый

последующий год действия Договора может быть изменён:

- путём принятия собственниками помещений решения об установлении иного размера

на общем собрании собственников по предложению Управляющей организации;

- с учетом ежегодной индексации на индекс потребительских цен в РФ на жилищно-

коммунальные услуги в процентах к предыдущему календарному году,  с месяца

следующего за подведением итогов общего собрания Собственников.

 12. Дополнить Договор разделом «7.1. Обработка персональных данных

 7.1.1. Управляющая организация в соответствии с Федеральным законом от

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» в целях исполнения настоящего Договора

осуществляет обработку персональных данных Собственников и иных потребителей в мно-

гоквартирном доме и является оператором персональных данных.

 7.1.2. Целями обработки персональных данных является исполнение Управляющей

организацией обязательств по Договору, включающих в себя функции, связанные с:

- расчетами и начислениями платы за жилое помещение, коммунальные и иные услуги, ока-

зываемые по Договору;

- подготовкой, печатью и доставкой потребителям платежных документов;

- приемом  потребителей при их обращении для проведения проверки правильности исчис-

ления платежей и выдачи документов, содержащих правильно начисленные платежи;

- ведением досудебной работы, направленной на снижение размера задолженности потреби-

телей за услуги и работы, оказываемые (выполняемые) по Договору, а также с взысканием

задолженности с потребителей;

- иные цели, связанные с исполнением Договора.

 7.1.3. В состав персональных данных собственника, подлежащих обработке включа-

ются:

- фамилия, имя, отчество, число, месяц, год рождения;

- паспортные данные;

- адрес регистрации;

- адрес места жительства;

- семейное положение;

- статус члена семьи;

- сведения о регистрации права собственности в Едином государственном реестра прав на

недвижимое имущество (ином уполномоченном органе), а равно о иных правах на пользо-

вание помещением, в том числе о его площади, количестве проживающих, зарегистрирован-

ных и временно пребывающих;

- размер платы за содержание жилого помещения и коммунальные услуги (в т.ч. и размер

задолженности);

- иные персональные данные необходимые для исполнения договоров.

 7.1.4. Собственники  помещений дают управляющей организации право на сбор, сис-

тематизацию, накопление, хранение, использование, обезличивание, блокирование, уточне-

ние (обновление, изменение), распространение (в том числе передачу) и уничтожение своих

персональных данных.

 7.1.5. Хранение персональных данных Собственника осуществляется в течение срока

действия Договора и после его расторжения в течение срока исковой давности, в течение ко-

торого могут быть предъявлены требования, связанные с исполнением Договора.

flpuloxeutte Nl 4

r( coruarleHHlo Jrrg 3 or 31.05.2023r.

K /rofoBopy ynpaBneHl{r Nl 92 or 01.08.2017r.

flepeveuu pa6or (yc.ryn) n0 ynpaBlcuuro MHoroKnlp'r'upHr,rM ltoMoM, eoAep)r(anHro H peMouty 06qero uMyulecrBa'

0npeAeJreHue Hx cToHMoc'ru H pa3Mepa rutil'rr,r 3a eo/lel)xaHrde ?Kr.rr0ro n0MerueHr{fl rJ Mlt0roKaflpTHptl0M A0Mc' pncI]ofioxeHHoM

flo a,q[)ocy: r, fI0l{il'lt'1, Yn' M0;loilijrtcttan, il. I

c 0l rro.nn 2023 rola

;ii,-j,i
ata,

!:;,i:.
t.aii: :

?'!::i'
:!i'rr!l

lfii;l:
t1: ::a

L?.i'.i-r..

!i.;::j

'Icxuuqecxoe odcryxtruitnrrc u tgyrqtu-l pcnrorrr xrrnrru

Prdorrr no caurrrapsguy coAepxartucno-lr9t{.e1111r1cqg1grsrq1qi9r3i-*--:l-_
-_---J'-_- -:----l--

----- --
'

-,
L'_--*!--- l

I ;;:-
-l

ipu,'l"i",rorpn'u l---
fronrrcrarrue rcquarrrurx nnournaoK

Tul,:1",'l:'ly.:11]':.* ]_
rzvon ,Y::

|
'- " "_i;;'"' "" " _

:,ro

,- -- r";;,,__F;f__[l-": l-_ 11 .

I lpa:ouecru,gpa:r l

Mrrrue rectpr.rsux nnox{aAor( ! urpurei rrrrrrirrrrx'rpex:nareii I v2 NIOI] lt 282,42 | roa, (qtove zrera6pr, i 0,28

I rrrnnnl rheroarr) Ii I rtrrapr, {enparrr) I| " t. .'-
: ] lPa:uuccrq,9Pasr I

Murrerecruuruuxtrrourilloxuuapruei:i rururerpclbcro3raxr ] u2 lVIOfi 188,2.8
i'"l1lfT:]:Yi",i

0,15

1 I l'lryqLql91'ol.!- -l l

r.a* ,
"-"**o

;;^-;;*;;;;;;;;"; ; ;;;;,i u nun,.',,i",, ,,,. uMurrearporupranefKoAocrynHbrxcreKorDoKrraxonorreurerrrrxo6ruero il20riorriVloll 31,2u ] lpo.uroa i 0,01
flonb30Bf H ht

Bra)t(Hat nporHpKa nbuiu c noAor(oHDBKoR, nellhjr r9c1 trHLl, no(rr!Bhrx t ultNoB, ABepHbr\ Irl Lvl(tl I

I p,,r u ,,ecru. 9 pt, u .

38,00 I roa, (xpove aexa6pr, I 0,04

Pycex I noMeureHurx oOulero norb3oBalrut 1",.,,,^n.

I
nt2 r"n,.r,r,,o,o | ,^ : -

CasHnrxa n no,4veraur

| *2,,."r,,,",r- | ,,0 I oo..r.l^ I ;,r;

o,""*. *-,,r'"*;'"* il*;;;,;;.;.i,r,"ryi91,149r- - -'_ , ---_--]
tffi-

[.-- ;--] -,
r *^t;=j-

-
nta

]

CIgulcrauno.4Me1'A||Hccllctan|)llcIIeroflaIettaron,rciittcpttofin,,ou."1T1.--_'-.'--

tt.^.i
y6oprara:oroornpu4ovoroiireppt,rap'ilor.Myoepr, "'::y:111"*

'l
2032 .1..11]:.:I*tu''un*t |

'1

^'1yLrilclr(fl | -""
]uro1tu0l.05no3l.l0)l,--,.-.t..-.

yoq,*,.r"*-*y;;;;;;;^';;,;;;;;;;;;;,;;;";;;'i;;,".;;.

lloArolosrA uuororcBaprlrl)rroro Aout r ce:ourroi'r 3r{ctrJrytraqlrfl

: rrrulp',_rltcopm.nl,.._.r_....

l3eMeJIbrIoroyqIcT.Kl'Bxo/:('IIr(clolcocrirlo6llcroIti|yulcc1.Bllill-----
(8€l[[pfloroao[ra__

I - r _

Ka x noaMeraHre crera flpu orc)rc'rorr crrcrotriurr rr rl)traoMuxori tpprrfoprr
.'

:::1:1:1"'" 158.40 I a2 pnro o ro, 0,28

I ''""'^' i l '"1-., '-1i

i:"j:1ll_""r11^"ll':iTlll"" i,lojuaa^al I u2 ruror*,,n,rr
I 'r '

o*''":::";'o' o":
i_

rtil
]

frorfla ra:osos rt2 rcuc''u"o':o i 4c)2 I ' "* ';;;til
t' oa;; i__ io,

I\/,rcrxr J ts.os) i "''-
I

I54pit:auron(c01.05 \ ^.,^onpoKr{AbruarouluxcryprrorrlycoPa I )/l)Ha ,t ) nu3l.l0) I ""] j||-i
i lt2 :eueLtlttoro I lepe: .letiu, 90 pro o ro4 |,t58,40 '""::"'::' '" :':".: '*' 0,r5

l1:l1Tll1]l"lp1"lll"1"'*onlcppt
orrilrl yrlacrxa I i rcvr.ur.q!r.10).- ; ":il

l

i rr2rcutttllotrr i 2DrlrBroA(hroub, ;
^."'l)H)r(liaffl3orro8 zu.ll I : vJq

ne r reruuE nepho,[ npfl,/r,oMoooii leppnlopuu 458,40

3anonHeHut /xBepHLrx H or(otrrrbrx npoeMorl

l4arrnr u rltytrlalretrra

u rrere:o6e'rorrrurx crerr, (racallos

rcele:o6erorrrurx neperpurr rri

OTA9IKU CTCH

flpourruxa xaualn:aquorfi brx BbrtrycKoB

BHOCm KaltarU3aL(UOHIjbtX BbtTnXeK

xceleso6erot lrrlrx noKpbrl ilt

DCeX 3reMellToB Pyror[rolr Kl)o8ntr, DoJlocTor(oB:

vTenJIeIne H nlloqucTl(a DeHTItJltutioIIblx Kafl uoB

rexBB!ccKux ocMorpoB ra ),crpaueHue rre3rracrrenbHbrx rteHcnl)aDrroo'rcil u

ycrpor:icr8a cfi crcM br Llcl rl-]]tJr bilol'o oTofl rel r nt nolnraJrbltDlx fl oilcllletn{x Iq7fRil i

;

'I

li

4 t1?.

4 t'/2

4 t12

!,!7.? _
32 959

Pa3 rl ro/.1

pa3 R foa

lt1l3 lt .t?a

piB u ro,/l

2 pa:a u roa I o,ot

I lorl0[ter tr il r

lllill | | lePerluupolra u rraJlaltia cHcleM or'orurellt

14cnuntctrtttc tttlt.y6onpo6odoc cucnte-\tu tlattutft)tbroro otnt)tx(rItt,

Ilepooe pa6o,ree Hcnbrrillt\' orncJrLrLrx,ncrcii crrclcrrr,r

Pr6o,rar

Oxonqa'rerrnar

0,q3

o.lui il 1!y6oill)oBolll

M rIy6otrpoEqril

I rr r1;1,6orrpouoAa

I

I ".rrl'eot'rr"*"u.
I *yo.r..r,nn*n

9,99

0,31

_l
I

l{_3t:t9t1 __ _

lmJ I I9/r _ycaqKa BoAoflPoBoAa

4

_i

()

6.

Pa6orlr nanpaoreHHbte Ha no,Aacp)I(aHHe (BoccntiloBJleHuc) lloPMtlllaHoro I{Jlu

u,rleMff 0roru{ecl{lte Meponptrt'f l{t

o6cly>runanae rlyrpeuuefi cHcteltlt lrel\'lpocHa6)t(clitlt H

uurecxHx ycrpoficrl, l rr, C6op t{ nopeazrca o'lpa6oraHllbtr

raMn H /lp

_qgr'l _

u2 Mltll
I

i m2 MI(ll

Co6crBerttnrxu

fl po'r'o rco;r co6par ua co60'f Bet tt-t 14KoB noM eueHl4ii

B tvl ll o f o KII ilp'f l'l p I I O lvl nO I\'l e n O ar'lpeoy i

r. flora.ru, yr. MoaoAerffiat n. 8

J\! I or <3 I > tutal 2023 r.

loe
o_qgyx*a,:lxe.. _._ _
KornerolrDrbtx nplr6opon yrera'l'C, XBC u IBC

Vclvru s no ynpaBnelrulo

'eryur-il peuortr

l4cnolr:yeval Jlt4reparypa: Crountocrll (paclfeHKH) pa6or rl yclyr nO coAeplKallllo n pelvlollry

o6rqero nvyqecrBa B MuoroKDaprHpt.roM AoMe. Mocrcla 20l2r.l{e rilp Myur'rulrna,lblloil

llporpauurlrrfi npoAyKr: Haur ro1to4: Myr'rr.rut.rnarutoe x03tl)icrBo nl( (Bau,4olt) Bepct4t 2.0 (rvlw.cnis.ru)

no 3r'reproc6epe)l(eHll lo B o'il louel I I.ll,l 06ulero u i\4yuec1 Ra

't 426,10

-- i [%)o

--" I

7 426,t0

lpa:s3r{eclua

OcMorp -l pa3 B Mectu,

flflP-lpasrroa

)t otl' 112,

rOluat op

u3,
oozt9